PAGE

[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от
	09.08.2018г

	№
	100

	р.п. Гари

	О плане мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом

Во исполнение письма Министра общественной безопасности Свердловской области, Руководителя аппарата антитеррористической комиссии Свердловской области А.Н. Кудрявцева от 01.08.2018 № 25-10-01/4506 о проведении Дня солидарности в борьбе с терроризмом
1. Утвердить План мероприятий, посвященный проведению Дня солидарности в борьбе с терроризмом (прилагается).

2. Руководителям учреждений, отделов, ответственных за проведение мероприятий Плана, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, об исполнении пунктов Плана направить информацию до 05 сентября 2018.
3. Настоящее распоряжение опубликовать (обнародовать).
4. Контроль за исполнением мероприятий Плана возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа В.В. Коробейникова.
Глава

Гаринского городского округа

                         С.Е. Величко
                                                                                                        Приложение № 1
                                                                                                        к распоряжению главы
                                                                                                        Гаринского городского округа
                                                                                                        от 09.08.2018 № 100
ПЛАН

мероприятий, посвященных Дню солидарности

в борьбе с терроризмом

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Изучение Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации 26.04.2013 № Пр-1069         (в редакции от 05.10.2016       № Пр-1960)
	постоянно
	Антитеррористическая комиссия в Гаринском городском округе

	2.
	Лекции с презентацией на темы: «Как узнать террориста смертника».

Лекции на тему: «Когда мамы нет дома», «Я хочу жить счастливо»
	в течение
сентября 2018, в общеобразовательных учреждениях района
	Начальник отраслевого отдела образования администрации

Гаринского городского округа

– Рычков К.В., директора школ

	3.
	Выставки детских рисунков в образовательных учреждениях и учреждениях культуры
«Нет войне и террору», «Они стоят на страже нашей безопасности»,
«Терроризм – глазами детей»
	до 04 сентября 2018 в образовательных учреждениях района, учреждениях культуры
	Начальник отраслевого отдела образования администрации

Гаринского городского округа

– Рычков К.В.,
директора школ,

Директор МКУК КДЦ Гаринского городского округа
– Шимова Н.Д.

	4.
	Урок памяти скорби «Вы всегда в самом сердце Беслана – парни, закрывшие сердцем детей»
	до 04 сентября 2018
	Начальник отраслевого отдела образования администрации

Гаринского городского округа

– Рычков К.В., директора школ

	5.
	Книжные выставки:  Антитеррористическая безопасность, «03 сентября день памяти жертв Беслана»
Беседа в районной библиотеке - «Россия против Террора»
	постоянно, в образовательных учреждениях, домах культуры, клубах сельских поселений
	Директора школ, руководители учреждений культуры

	6.
	Конкурс плакатов –

«Нет терроризму».
Конкурс на лучшую памятку - «Антитеррор: безопасность в твоих руках».

Размещение плакатов - «Вместе против террора».
Размещение буклетов – «Действия населения при угрозе террористических актов».
 Вручение памяток – «Как вести себя в случае возможного терракта», «Правила поведения в местах массового скопления людей», «Терроризм»,

«Я предупрежден»
	до 04 сентября 2018 в образовательных учреждениях района, в административных зданиях территориальных пунктах
	Директора школ, директор МКУК КДЦ Гаринского городского округа – Шимова Н.Д., ведущий специалист администрации – Рычков С.А., заведующие территориальных пунктов

	7.
	Беседы: «Как террористы и экстремисты могут использовать подростков в своих преступных целях»,

«Сущность патриотизма и его проявление в наше время»
	до 04 сентября 2018 в образовательных учреждениях района,
	Начальник отраслевого отдела образования администрации

Гаринского городского округа

– Рычков К.В., директора школ

	8.
	Размещение на сайте Гаринского городского округа на веб-странице «Антитеррористическая комиссия» информации о  мероприятиях, проведенных на территории Гаринского городского округа
	до 05 сентября 2018, сайт Гаринского городского округа
	ведущий специалист администрации – Рычков С.А.

	9.
	Информационный материал в «Редакцию газеты «Вести севера»
	в течение сентября 2018, администрация Гаринского городского округа совместно с ГАУП СО «Редакция газеты «Вести севера»
	ведущий специалист администрации – Рычков С.А.